令和２年度 第２１回政策調整会議 議事概要

日 時：令和３年２月９日（火）午前９時３０分から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 新型コロナウイルス感染症に関する経済支援について【産業支援センター】
   担当課原案をもって了承
(2)  新型コロナウイルス感染症に関する観光交通事業者支援ついて【観光交流課】
   担当課原案をもって了承

(3) 「ライフイズテック社」との協定締結について【学校教育課】
担当課原案をもって了承

２ 報告事項

（1） ＧＩＧＡスクール構想を活用した１人１台端末導入の現状について【学校教育課】

（2） わざびバイオセンター事業見直しについて【農林水産課】

（3） 益田市立森林総合利用施設裏匹見峡森林公園について【観光交流課】

（4） 放課後児童クラブの状況について【子ども福祉課】

（5） 第４次益田市男女共同参画計画について【人権センター】

（6） 第８期益田市老人福祉計画・第８期益田市介護保険事業計画【高齢者福祉課】

（7） 益田市障がい者福祉計画・障がい福祉計画・障がい児福祉計画について

【障がい者福祉課】

（8） 第２次益田市健康増進計画（健康ますだ市21計画）【健康増進課】

（9） 益田市国民健康保険診療施設美都診療所の指定管理者の選定について【保険課】

（10） 史跡益田氏城館跡（三宅御土居跡）の整備状況について【文化財課】

（11） 真砂地区における拠点施設整備（案）について【教育総務課】

（12） 庁内ネットワーク無線化環境整備について【情報政策課】

（13） 第６次益田市総合振興計画（案）の策定について【政策企画課】

（14）令和３年度当初予算案の概要について【財政課】